
RÁMCOVÁ DOHODA

č. 24945

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel Vojenského zařízení 2828 Brno
Na adrese: Štefánikova 53a, 662 10 Brno
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: ve věcech smluvních
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:

telefon:
fax:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 2828
Štefánikova 53a
662 10 Brno

(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitel: Bc. Bronislav Bursík
Se sídlem: Kamenná 185/12, 639 00 Brno
Zapsaný: úřad příslušný dle Živnostenského zákona – Magistrát města Brna
Jednající:
IČ: 05958687
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon:
email:

Adresa pro doručování korespondence:
Bc. Bronislav Bursík
Kamenná 185/12
639 00 Brno

(dále jen „zhotovitel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ”) uzavírají na
veřejnou zakázku, zadanou v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto rámcovou dohodu (dále jen „RD“).



2

II.
Účel RD

Účelem RD je zajištění oprav smyčců ke strunným smyčcovým hudebním nástrojům k zajištění
provozu Vojenského zařízení 2828.

III.
Předmět RD

1. Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad za podmínek stanovených touto RD
provádět opravy smyčců pro potřeby hudební složky Vojenského zařízení 2828 (dále jen „opravy
smyčců“) a objednatel se zavazuje řádně provedené opravy smyčců převzít a zaplatit zhotoviteli
dohodnutou cenu dle čl. V. RD. Nejčastěji prováděné opravy jsou blíže specifikovány níže:

P.č. Název položky MJ Hudební nástroj

1. Potažení smyčce sibiřskými žíněmi úkon Housle,
viola,

violoncello,
kontrabas.

2. Výměna kůstky úkon
3. Oprava kožené bandáže úkon
4. Oprava vinutí z pravého stříbra úkon

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět opravy smyčců v množství dle potřeby objednatele
a to podle podmínek, stanovených jednotlivými články této RD.

3. Zhotovitel zabezpečí dopravu materiálu od objednatele a zpět k objednateli na vlastní náklady.

IV.
Podmínky plnění předmětu RD

1. Materiál určený k provádění díla bude fyzicky přebírán na adrese: Vojenské zařízení 2828,
Štefánikova 53a, 662 10 Brno, a to pověřenými zaměstnanci zhotovitele a objednatele v množství
kontrolovaném podle předávacího dokladu objednatele.

Pověření zaměstnanci objednatele k přejímce materiálu:
-

Pověření zaměstnanci zhotovitele k přejímce materiálu:
-

V.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na těchto cenách:



3 

 Ceník vybraných prací a úkonů 
 

P.č. Název položky MJ 

Cena za 1 MJ v Kč včetně DPH 

Smyčec 

houslový violový violoncellový kontrabasový 

1. Potažení smyčce sibiřskými žíněmi                           úkon 600,00 650,00 750,00 1 000,00 

2. Výměna kůstky                                                                 úkon 600,00 650,00 700,00 800,00 

3. Oprava kožené bandáže                                                   úkon 100,00 100,00 100,00 150,00 

4. Oprava vinutí z pravého stříbra                       úkon 350,00 350,00 350,00 400,00 

 
2. Na úkony, neuvedené v tomto článku, se použijí ceny uvedené v obecně platném ceníku zhotovitele. 
3. Všechny položky obsahují kromě práce také případný nový, spotřební a pomocný materiál, nutný 
k provedení opravy. 
4. Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a zahrnují v sobě veškeré náklady zhotovitele 
spojené s prováděním a předáním díla (mj. dopravu včetně poplatků za manipulaci s materiálem). 

 
 

VI. 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle čl. III. této RD na základě objednávek objednatele dle jeho 
potřeb dle čl. VI. bodu 2. této RD na 24 měsíců ode dne jejího podpisu, případně do vyčerpání 
finančního limitu ve výši 200 000,- Kč včetně DPH. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu 
bude objednatel zhotovitele informovat písemně. 
 
2. Odvoz materiálu určeného k provedení díla a dovoz materiálu po provedení díla zpět objednateli 
bude probíhat na základě dílčích písemných (tj. též elektronicky, faxem) objednávek pověřené osoby 
objednatele na adrese Vojenské zařízení 2828, Štefánikova 53a, Brno. Zde budou také probíhat 
veškerá jednání, předání/vrácení smyčců do/z opravy, reklamační řízení apod. 
 
3. Objednatel bude zhotovitele o termínu odběru smyčců k opravě informovat s předstihem minimálně 
5-ti pracovních dnů. Rovněž opravené hudební nástroje budou předávány zpět po telefonické domluvě 
s předstihem minimálně 3 pracovních dnů.  
 
4. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy smyčců v následujících termínech:  
 

Celkový finanční limit dílčí objednávky v Kč  
bez DPH 

Maximální délka opravy 
v kalendářních dnech 

do 5.000,- 7 
5.000,- až 10.000,- 14 

 
5. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele. 
 
 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

 
1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat (předání smyčců po provedení opravy smyčců a 
potvrzení dodacího listu pověřenou osobou objednatele) vystavit a nejpozději do 10 dnů doručit 
objednateli fakturu za provedené opravy smyčců (s rozepsáním jednotlivých položek podle § 28 



4 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) ve dvojím vyhotovení 
na adresu objednatele (uvedená v 4. bodě tohoto článku). 
 
Kromě náležitostí uvedených v zákoně musí faktura obsahovat ještě níže uvedené údaje: 

- označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
- číslo dílčí objednávky dle číslování objednatele, 
- den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
- místo a doba předání díla, 
- IČ a DIČ smluvních stran, 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
- počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele. 

 
2. Společně s daňovým dokladem (fakturou) je nutné dodat doklad - dodací list. 
 
3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. 
Zhotovitel fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 
dle 4. bodu tohoto čl. ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli. 
 
4. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu zhotovitele do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu: 
 

Vojenské zařízení 2828  
Štefánikova 53a 
662 10 Brno 

 
5. Zaplacením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a směrování na účet 
zhotovitele. 
 
6. Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. 
 

 
VIII.  

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
1. Vlastníkem smyčce, který byl zhotoviteli předán k provedení díla, je objednatel. 
 
2. Nebezpečí vzniku škody na smyčci předaném k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem předání smyčce a současně podpisu protokolu o předání smyčce smluvními stranami. 
 
3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 

 
 

IX. 
Závazky smluvních stran 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 
 

1.1 zajistit při poskytování služby dle této RD kontrolu a dodržování všech obecně 
závazných právních předpisů; 



5 

1.2 provádět na své náklady a nebezpečí likvidaci původních, dále nevyužitelných dílů; 
1.3 provádět opravy s použitím nových náhradních dílů a materiálu; 
1.4 při změně adresy své provozovny neprodleně o této skutečnosti informovat odběratele; 
1.5 uhradit veškeré škody vzniklé na smyčcích a to nezávisle na důvodu vzniku škody a 

jejím zavinění; 
1.6 poskytovat na provedené práce záruku v délce nejméně 6 měsíců; 
1.7 poskytovat na náhradní díly dodané zhotovitelem záruku v délce nejméně 24 měsíců; 
1.8 při zjištění skryté závady, jejíž výskyt v rámci opravy nebo prohlídky se 

nepředpokládal, neprodleně informovat zástupce objednatele a do doby rozhodnutí 
objednatele o dalším postupu opravu skryté závady neprovádět. 

 
2. Objednatel se zavazuje: 

 
 převzít bez zbytečného odkladu smyčce po opravě. 

 
 

X. 
Ostatní ujednání 

 
1. Zhotovitel v případě pochybnosti o vhodnosti způsobu opravy vyzve před provedením díla 
objednatele k provedení souhlasu. Zhotovitel může vydání souhlasu požadovat písemnou formou. 
 
2. Zhotovitel je povinen dodržovat podmínky vstupu do objektu objednatele. 
 
3. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze 
svých závazků plynoucích z této RD ani tuto RD jako celek. 
 
4. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této RD a ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu 
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této RD, třetím osobám (mimo subdodavatele). 
Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 
 
5. Zhotovitel prohlašuje, že opravy smyčců nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
 
6. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
 
7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
RD, je český jazyk. 
 
8. Zhotovitel podpisem RD uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a 
dalších údajů v RD uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této RD, a to po 
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
 
9. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této RD. 

 
 
 
 
 



6 

XI. 
Odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla přiměřeně ustanovení § 2619 OZ po dobu dle čl. IX. bodu 
1.6 a 1.7 této RD. 

 
2. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně uplatnit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu 
poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen se písemně vyjádřit k reklamaci ve lhůtě 5 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k 
reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu. 
 
3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle čl. XI. bodu 2. RD, nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. 
 
4. O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 
5. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel. 

 
 

XII. 
Smluvní pokuty  

 
1. V případě prodlení zhotovitele s plněním dle této RD ve lhůtě dle čl. VI. bodu 4. této RD je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to 

až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 
 
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. XI. bodu 3. RD je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až 
do podpisu protokolu o odstranění vady. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
 
3. V případě porušení povinnosti dle 3. nebo 4. bodu článku X. této RD ze strany zhotovitele, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Okamžik práva fakturace 
vzniká dnem porušení uvedené povinnosti. 
 
4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení o jejich 
uplatnění. 
 
5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, a 
to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena povinnost 
splnit závazky vyplývající z této RD. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XIII. 
Zánik závazků 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato RD zaniká kromě zákonných důvodů a jiných důvodů uvedených 
v této RD také: 
 a) dohodou smluvních stran; 
 b) výpovědí objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 1 kalendářního měsíce, 

která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi; 
 c) jednostranným odstoupením od RD pro její podstatné porušení. 



7

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením RD se rozumí i:
a) neposkytnutí plnění stanoveného druhu, množství a jakosti;
b) neposkytnutí plnění ve lhůtě plnění;
c) nedodržení ujednání o záruce;
d) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dní;
e) podstoupí-li zhotovitel svůj závazek z této RD jinému subjektu bez předchozí dohody s

objednatelem.

XIV.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou v RD komplexně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ a
ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této RD.

2. RD je vyhotovena o sedmi stranách a ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jeden
výtisk RD.

3. RD může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření RD vylučovaly
a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem RD připojují pod ní své podpisy.

5. RD nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.


